АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2017						              			№ 4
п. Железнодорожный

«Об очистке крыш зданий и
 сооружений от снега и наледи»

В связи с перепадом температуры воздуха, подтаиванием снега на крышах, образования наледи на козырьках крыш, создаваемых непосредственную угрозу для жизни и здоровья граждан и способствующую обрушению конструкций кровли, администрация Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Собственникам и арендаторам зданий и сооружений не зависимо от их организационно-правовой формы, принять не неотложные меры по очистке от снега и льда желобков и свесов на скатных кровлях с наружным водостоком, снежных навесов на всех видах кровли до 20.02.2017г.
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений:
1. Подготовить план-график очистки кровли зданий и сооружений с назначением ответственных исполнителей и предоставить а администрацию Березовского сельсовета до 27.01.2017 г.
1. Очистка крыш от снега и льда должна поручаться рабочим, знающим правила содержания кровли, имеющим допуск к работе на высоте. На участках территории, где проводятся работы по сбрасыванию снега с крыш, необходимо обеспечить безопасность людей.

 Глава Березовского сельсовета	   	                                        С.И.Михеев

Решетняк Л.А.